[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИи молчановского РАЙОНА

Томской области

ПРИКАЗ
29.12.2017                                                                                                   № 36-ОД
с. Молчаново

Об утверждении Порядка направления финансовому органу муниципального образования сельского поселения, входящего в состав Молчановского района, уведомлений о предоставлении субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок направления финансовому органу муниципального образования сельского поселения, входящего в состав Молчановского района, уведомлений о предоставлении субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Молчановский район», начиная с бюджета на 2018 год.

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Администрации Молчановского района Якубович О.А.

Начальник Управления финансов                                              Н.В. Онищенко

Оксана Анатольевна Якубович

(8256)21 7 96
Бюджетный отдел - 1

Приложение 1 к приказу
Управления финансов
Администрации Молчановского района

от 29.12.2017 № 36-ОД
Порядок

направления финансовому органу муниципального образования сельского поселения, входящего в состав Молчановского района, уведомлений о предоставлении субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки составления и направления финансовому органу муниципального образования сельского поселения, входящего в состав Молчановского района, уведомлений о предоставлении субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - Уведомление, целевой межбюджетный трансферт).

2. Уведомление составляется на бумажном носителе по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.

3. Уведомление составляется сотрудником структурного подразделения Управления финансов Администрации Молчановского района (далее – Управление финансов), которое уполномочено на решение вопросов, связанных с планированием целевого межбюджетного трансферта (далее - ответственный исполнитель), согласовывается с руководителем данного структурного подразделения Управления финансов и подписывается начальником Управления финансов (в его отсутствие заместителем начальника Управления финансов).

4. Уведомления направляются ответственным исполнителем финансовому органу муниципального образования Молчановского района, бюджету которого предоставляются целевые межбюджетные трансферты, после принятия решения Думы Молчановского района об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» (далее – бюджет МО «Молчановский район») на очередной финансовый год, и до начала очередного финансового года.

5. В случае распределения либо изменения целевых межбюджетных трансфертов в течение текущего финансового года ответственный исполнитель направляет Уведомление финансовому органу муниципального образования сельского поселения, входящего в состав Молчановского района, бюджету которого предоставляется целевой межбюджетный трансферт, в течение двух рабочих дней со дня получения от главного распорядителя средств бюджета МО «Молчановский район» заполненных форм «Уведомление о бюджетных ассигнованиях» и «Уведомление об изменении лимитов бюджетных обязательств» в системе - Автоматизированный Центр Контроля исполнения бюджета «АЦК-Финансы».